Abdurrah
man'dır. Sakalibenin cesaret ve sadakati
ni takdir eden lll. Abdurrahman ordudaki
Serberi birliklerini dengelemek amacıyla
muhafız birliğini onlardan kurmuş ve bu
askerlerin sayısı kısa zamanda 4000'i bul
muştu. lll. Abdurrahman'ın 327 (939) yı

lında Neca adında bir saklebi Leon Krallı
ğı'na yapılacak sefere başkumandan ta
yin ettiği bilinmektedir. ll. Hakem döne
minde sakalibeden vezirlik gibi önemli
mevkilere ulaşanlara rastlanmaktadır. II.
Hakem'in ölümünün (366/976) ardından

kendi istedikleri hanedan mensubunu tah
ta çıkaracak kadar güçlenmelerine rağmen
Endülüs'te sakalibe sayısı hiçbir zaman
1 S.OOO'i aşmamıştır.

Endülüs'ün mülGkü't-tavaif devrinde sa
kalibe birliklerinin kumandanlarından bazı

larının beylik kurduğu görülmektedir.

SAKARYA

Merkezi Adapazarı olan
ve adını aynı ismi taşıyan

akarsudan alan il
(bk. ADAPAZARI).

SAKIB DEDE
(ö. 1148/ 1735)

Mevlevi şeyhi, şair.
_j

106Z'de (1652) İzmir'de doğdu. Asıl adı
Mustafa, babasının adı İsmail, annesinin
adı Halime'dir. Muhyiddin İbnü'I-Arabl'nin
müridlerinden, Endülüs'ten İzmir'e göç
eden bir mutasawıfın soyundan geldiği ri
vayet edilir. İlk öğrenimini İzmir'de yaptı.

Mevlevllik tari
hinde önemli bir yere sahip olan Setine-i
Netise-i Mevleviyem adlı eserini bu sıra
da yazmaya başladı. Dönüşte Sucu Meh-

med Dede ile birlikte Konya'ya gitti. Bu
rada Mevlev1 Asitanesi postnişini ll. Bos
tan Çelebi tarafından Kütahya Mevlevlha
nesi şeyhliğine tayin edildi (1102/ 1690) .

Kütahya Mevlev1hanesi'nde kırk altı yıl
şeyhlik yapan Sakıb Dede'nin vefatında
mevlevihanenin haziresine defnedildiği kay
dedilmekteyse de haz1rede kabrine dair bir
işaret bulunmamakta, sandukası bugün
cami olarak kullanılan mevlevlhanenin ca
mekanla ayrılan kısmında yer almaktadır.